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کتاب ناحوم نب

مقدمه

ناحوم ی نب از قوم اسرائیل بود و این پیام را تقریباً 650 سال قبل از میلاد نوشت.

ناحوم نب در این کتاب سقوط امپراطوری آشور را پیشوی مکند. او این پیشوی را تقریباً

،کند. در زمان ناحوم نببه شهر نینوا، پایتخت آشور، اعلام م قرن بعد از سفر یونس نب ی

مردم شهر نینوا دیر حالت توبهکار زمان یونس را نداشتند، بله دوباره بسیار ظالم و فاسد شده

بودند. مردم نینوا به قدرت امپراطوری خود مبالیدند و آن را بزوال تصور مکردند.

اما چندین سال بعد از پیشوی ناحوم نب، امپراطوری بزرگ آشور از بابل شست خورد و

نینوا، پایتخت آن شهر مغرور با خاک یسان گردید.

موضوع اصل کتاب ناحوم نب اعلام مجازات خداوند بر مردم شهر نینوا است. همچنان این

کتاب نشان مدهد که خدای قادر مطلق بر تمام دنیا مسلط است. بنابران ما متوانیم به خداوند

اعتماد کنیم و ایمان داشته باشیم هر چیزی را که او مفرماید، انجام مدهد.

فهرست موضوعات
خشم خداوند بر شهر نینوا: فصل ۱

سقوط نینوا: فصل ٢ ‐ ٣

۱ ۱ خداوند این پیام را که در مورد شهر نینوا بود، در رؤیا به ناحوم نب که اهل قریۀ القوش
بود، داد:
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خشم خداوند بر شهر نینوا

۲خداوند، خدای غیور و انتقام گیرنده است.

او با خشم و غضب انتقام مگیرد

و دشمنان خود را مجازات مکند.

۳خداوند زود خشمین نمشود

اما او قادر و تواناست

و گناه را هرگز بجزا نمگذارد.

قدرت خداوند را متوان در طوفان و گردباد مشاهده کرد.

ابرها خاک زیر پای او مباشند.

۴به فرمان او بحرها و دریاها خش مشوند.

کشتزارهای باشان و کوه کرمل سرسبزی خود را از دست مدهند

و گلهای لبنان پژمرده مگردند.

۵در برابر او کوهها تان مخورند

و تپهها هموار مشوند.

جهان به لرزه مآید
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و ساکنانش به وحشت مافتند.

۶کیست که بتواند در برابر خشم او مقاومت کند؟

غضب او مانند آتش مریزد

و صخرهها در برابر خشم او تهته مشوند.

۷خداوند نیوست

و در روز سخت و مصیبت پناهاه مباشد

و از کسان که به او توکل مکنند، مراقبت مکند.

۸اما با سیلاب شدید خشم خود،

شهر نینوا را نابود مسازد

و دشمنان خود را در دنیای تاری مرگ مفرستد.

۹چرا بر ضد خداوند دسیسه مسازید؟

او شما را طوری از بین مبرد

که بار دیر نتوانید با او مخالفت نمایید.

۱۰دشمنان خداوند مانند خارهای به هم پیچیده

و کاه خش در آتش مسوزند و خاکستر مشوند.
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۱۱از تو ای نینوا، شخص پیدا مشود

که بر ضد خداوند توطئه مکند.

پایان رن و مصیبت

۱۲خداوند به قوم برگزیدۀ خود چنین مفرماید: «لشر آشور هر قدر نیرومند و بحساب باشد،

شست مخورد و نابود مشود. من شما را به قدر کاف به رن و مصیبت گرفتار کردم اما

دیر این کار را نمکنم. ۱۳حالا یوغ غلام را از گردنتان برمدارم و شما را از زنجیرهای

اسارت آشوریان آزاد مسازم.»

۱۴خداوند در مورد آشور مفرماید: «نسل به نام تو باق نمماند. بتها را از بتخانههایت نابود

«.کنم، زیرا تو سزاوار مرگ هستکنم. قبرت را مم

۱۵ ببینید، قاصدی از فراز کوهها پایین مشود و مژدۀ سلامت را اعلام مکند. ای مردم یهودا،

عیدهای خود را برگزار کنید و نذرهای وعده شدۀ خود را ادا نمایید، زیرا مردم شریر آشور دیر

هرگز بر شما حمله نمکنند. آنها همه نابود شدهاند.

سقوط شهر نینوا

۲ ۱ای شهر نینوا، دشمنان بر تو حمله مآورند
و با قدرت لشر خود تو را خراب و ویران مکنند.

پس بر قلعهها پهره قرار داده و از سرکها مراقبت نما.
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قوای خود را جم کن و برای جن آماده باش.

۲دشمنان دارای مردم اسرائیل را غارت کردند

اما خداوند شان و شوکت گذشتۀ نسل یعقوب را

دوباره به آنها عطا مفرماید.

۳دشمنان با سپرهای سرخ مسل هستند

و لباسهای سرخ نظام به تن دارند.

گادیهای جن آنها را ببین که از جلا برق مزنند

و بهوسیلۀ اسپها حرکت مکنند.

۴گادیهای جن در سرکها و میدانها به سرعت پیش مروند،

مانند مشعل مدرخشند و برقآسا مجهند.

۵رهبران نظام احضار مشوند،

آنها با عجله به طرف دیوارها مدوند.

دشمنان وسایل خود را برای فروریختن دیوارها آماده مکنند.

۶بندهای آب را باز کردهاند

و قصر شاه را وحشت فراگرفته است.
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۷مله را برهنه کرده و اسیر گرفتهاند.

کنیزانش مانند فاختهها ناله مکنند

و سینهزنان به دنبالش مروند.

۸شهر نینوا مانند حوض آب است که سوراخ شده باشد،

ساکنان آن فرار مکنند.

به فریاد کسان که آنها را از فرار بازمدارند، توجه نمکنند.

۹خزانههای شهر پر از اشیای نفیساند.

نقره را غارت کنید! طلا را تاراج کنید!

۱۰شهر نینوا خراب، متروک و ویران شده است.

دلها از ترس آب مشوند،

زانوها ملرزند،

برای مردم توانای نمانده

و رن از چهرهها پریده است.

۱۱کجاست آن شهری که زمان لانۀ شیرها

و مسن شیر بچهها بود؟
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جای که مردم آن شهر مانند شیرهای نر و ماده در آنجا راه مرفتند

و شیر بچهها در آن امنیت داشتند.

۱۲مردان آن شهر مانند شیر، دشمنان خود را مدریدند

و غذا برای همسر و فرزندان خود مهیا مکردند

و لانههایشان از اجساد دریده شده پر بود.

۱۳خداوند قادر مطلق مفرماید: «من تو را جزا مدهم! گادیهای جنات را مسوزانم.

سربازانت را در جن هلاک مسازم. تمام مال و دارای را که از مردم به زور گرفتهای، از تو

پس مگیرم و دیر قاصدی نخواهد بود که پیام ترا به دیران برساند.»

افسوس به حال نینوا

۳ ۱وای بر تو، ای شهر خونریز
!ر از دروغ، قتل و غارت هستکه پ

۲به صدای قمچینها،

غُرش چرخهای گادی،

دویدن اسپها

و جهش گادیهای جن گوش بده!
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۳سواران حمله مکنند.

شمشیرها و نیزههای آنها در نور آفتاب مدرخشند.

تعداد بشمار اجساد کُشتهشدهگان در همه جا به چشم مخورند

و سربازان دشمن در حین رفتن بر آنها ملغزند.

۴این همه مجازات بهخاطر زناکاری و جادوگری نینوا مآید،

زیرا که او مانند ی فاحشۀ جذاب، با افسونِ زیبای خود،

مردم را به دام مرگ مفرستاد

و با فریب و نیرن آنها را غلام خود مساخت.

۵خداوند قادر مطلق مفرماید:

«ای نینوا، من تو را جزا مدهم

و برهنه مسازم

تا در پیش تمام قومها رسوا شوی.

۶تو را با کثافات مپوشانم،

تو را خوار مسازم

و مایۀ عبرت مردم مگردانم.
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۷همه از دیدن تو نفرت کرده، رویگردان مشوند

و مگویند: نینوا ویران شد.

چه کس بهحال او افسوس خواهد خورد؟

چه کس او را تسل خواهد داد؟»

نابودی نهای

۸ای نینوا، آیا تو بهتر از شهر تبس، پایتخت مصر هست؟ آن شهر را دریای نیل از هر طرف

احاطه کرده و مانند دیواری از آن محافظت مکرد. ۹حبشه و مصر تحت فرمانش بودند. قدرت

و بزرگ او حد و اندازه نداشت و کشورهای فوط و لیبیا متحدین او بودند. ۱۰با اینهم مردم شهر

تبس اسیر شدند. کودکانشان را در کوچه و بازار زدند و کُشتند. بر رهبرانشان قرعه انداختند و

بزرگانشان را در زنجیرها بستند و همه را به اسارت بردند.

۱۱ای شهر نینوا، تو مانند ی شخص شراب نشئه مشوی و برای این که از شر دشمنان در امان

باش، خود را پنهان مکن. ۱۲قلعههایت به درختهای انجیر ممانند که میوههایش پخته شده

باشند و وقتکه درختها را تان بدهند، میوههایش به دهان خورنده مافتند. ۱۳مردان

جنات مانند زنان شدهاند. کشورت در برابر قوای دشمن بدفاع مانده است و دروازههایت با

پشت بندهایشان در آتش مسوزند. ۱۴چون به زودی محاصره مشوی پس آب را ذخیره کن.

قلعههایت را مستحم ساز و گل را آماده کن و برای ساختن دیوارهایت خشت بساز. ۱۵اما با

شوی و دشمنانت تو را مانند ملکُشته م سوزی، در جنوجود همه تلاشهایت، در آتش م

که حاصلات را مخورد، از بین مبرند.

شمار شدی، ۱۶تعداد تاجرانت زیادتر از ستارهگان آسمان بودند، ولزیاد و ب ،مانند مور و مل
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همه مانند ی خیل مل بال گشودند و پرواز کردند. ۱۷اعضای دربار و صاحبمنصبان تو مانند

ملخهای هستند که در روزهای سرد بر دیوارها جم مشوند اما وقت آفتاب مدرخشد و هوا

گرم مشود همه پرواز مکنند و کس نمداند که به کجا رفتهاند.

۱۸ای پادشاه آشور، حاکمانت مرده و اشراف تو به خواب ابدی فرورفتهاند. مردم تو بر کوهها

پراگنده شدهاند و کس نیست که آنها را جم کند و برگرداند. ۱۹زخم تو دوای ندارد و جراحت

وخیم تو علاج ناپذیر است. همه کسان که خبر نابودی تو را مشنوند از خوش کف مزنند،

زیرا هیکس نیست که از دست تو ظلم و ستم ندیده باشد.

tel:+1.8077006090
tel:+1.8077006090
https://afghanbibles.org/prs/dari-bible
https://afghanbibles.org/prs/dari-bible

